

## СОВЕТ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА РЕШЕНИЕ

30 марта 2021 года

№ 13

О внесении изменений в статью 22 Правил землепользования и застройки территории города Лермонтова Ставропольского края, утвержденных решением Совета города Лермонтова от 28 июля 2010 года № 51

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 31 мая 2012 года № 53-кз «О некоторых вопросах регулирования отношений в области градостроительной деятельности на территории Ставропольского края», Уставом города Лермонтова Ставропольского края, в соответствии с протестом исполняющего обязанности прокурора города Лермонтова от 03 февраля 2021 года № 7-82-2021/88, Совет города Лермонтова

## РЕШИЛ:

- 1. Внести изменения в статью 22 Правил землепользования и застройки территории города Лермонтова Ставропольского края, утвержденных решением Совета города Лермонтова от 28 июля 2010 года № 51, изложив ее в новой редакции:
- «Статья 22. Особенности подготовки документации по планировке территории городского округа город Лермонтов»
- 1. Решения о подготовке документации по планировке территории принимаются администрацией города Лермонтова, за исключением случаев, указанных в частях 1.1 и 12.12 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
- 2. Решение о подготовке документации по планировке территории подлежит опубликованию в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации, в течение трех дней со дня принятия такого решения и размещается в газете и на официальном портале органов местного

самоуправления города Лермонтова в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

- 3. Со дня опубликования решения о подготовке документации по планировке территории физические или юридические лица вправе представить в комиссию по вопросам землепользования и застройки администрации города Лермонтова свои предложения о порядке, сроках подготовки и содержании документации по планировке территории.
- 4. Заинтересованные лица, указанные в части 1.1 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, осуществляют подготовку документации по планировке территории в соответствии с требованиями, указанными в части 10 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, и направляют ее для утверждения в администрацию города Лермонтова.
- 5. Комиссия по вопросам землепользования и застройки администрации города Лермонтова в течение двадцати рабочих дней со дня поступления документации по планировке территории, решение об утверждении которой принимается в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации администрацией города Лермонтова, осуществляет проверку такой документации на соответствие требованиям, указанным в части 10 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации. По результатам проверки обеспечивает рассмотрение документации по планировке территории на публичных слушаниях либо отклоняет такую документацию и направляет ее на доработку.
- 6. Проекты планировки территории и проекты межевания территории, решение об утверждении которых принимается в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации администрацией города Лермонтова, до их утверждения подлежат обязательному рассмотрению на публичных слушаниях.
- 7. Публичные слушания по проекту планировки территории и проекту межевания территории не проводятся в случаях, предусмотренных частью 12 статьи 43 и частью 22 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, а также в случае, если проект планировки территории и проект межевания территории подготовлены в отношении:
- 1) территории в границах земельного участка, предоставленного садоводческому или огородническому некоммерческому товариществу для ведения садоводства или огородничества;
- 2) территории для размещения линейных объектов в границах земель лесного фонда.
- 8. В случае внесения изменений в указанные в части 6 настоящей статьи проект планировки территории и (или) проект межевания территории путем

утверждения их отдельных частей публичные слушания проводятся применительно к таким утверждаемым частям.

- 9. Публичные слушания по проекту планировки территории и проекту межевания территории проводятся в порядке, установленном статьей 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, с учетом положений статьи 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
- 10. Срок проведения публичных слушаний со дня оповещения жителей города Лермонтова об их проведении до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний определяется Положением о порядке организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории города Лермонтова и не может быть менее одного месяца и более трех месяцев.
- 11. Глава города Лермонтова с учетом протокола публичных слушаний по проекту планировки территории, проекту межевания территории и заключения о результатах публичных слушаний принимает решение об утверждении документации по планировке территории или отклоняет такую документацию и направляет ее на доработку не позднее чем через двадцать рабочих дней со дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний, а в случае, если в соответствии с со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации публичные слушания не проводятся, в срок, указанный в части 5 настоящей статьи.
- 12. Основанием для отклонения документации по планировке территории, подготовленной лицами, указанными в части 1.1 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, и направления ее на доработку является несоответствие такой документации требованиям, указанным в части 10 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации. В иных случаях отклонение представленной такими лицами документации по планировке территории не допускается.
- 13. Утвержденная документация по планировке территории (проекты планировки территории и проекты межевания территории) подлежит опубликованию в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации, в течение семи дней со дня утверждения указанной документации и размещается на официальном портале органов местного самоуправления города Лермонтова в сети «Интернет».».
- 2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета города Лермонтова по промышленности, энергетике и строительству.
- 3. Опубликовать настоящее решение в еженедельной региональной общественно-политической газете города Лермонтова «Лермонтовские известия» и разместить на официальном портале органов местного

самоуправления города Лермонтова в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета города Лермонтова

А.М. Карибов

Глава города Лермонтова

С.А. Полулях